
MESTO SKALICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Skalica č. 6/2023, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Skalica č. 10/2022  o výške  

mesačného príspevku zákonných zástupcov detí a žiakov 

 v školách a školských zariadeniach 

 

 

 

 

 
 

Publikácia a pripomienkové konanie k návrhu VZN: 

 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli, zverejnený na elektronickej úradnej tabuli a webe dňa: 

Počet doručených/akceptovaných pripomienok k návrhu VZN v zákonnej lehote: 

 

     06.09.2023 

 

0/0 

 
 

Schválenie, platnosť a účinnosť VZN: 

 
 

VZN schválené mestským zastupiteľstvom dňa: 

 

pod číslom: 6/2023 

 

VZN vyvesené na úradnej tabuli, zverejnené na elektronickej úradnej tabuli a webe dňa: 

 
 

VZN nadobúda účinnosť dňa: 

 

     27.09.2023 

 

 

     28.09.2023 

 
 

     01.11.2023 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Skalica č. 6/2023, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Skalica č. 10/2022  o výške mesačného príspevku zákonných zástupcov 

detí a žiakov  v školách a školských zariadeniach 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Skalica sa na základe samosprávnej pôsobnosti podľa článku 67 a 68 

Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb.                   

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“), a v súlade 

so zákonom č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, Vyhlášky č. 330/2009 Z. z. Ministerstva školstva Slovenskej republiky o 

zariadení školského stravovania a ustanovenia § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“) 

 

1. V  § 7  Spoločné ustanovenie  sa   r u š i a   ods. 1   a   ods. 2   a   n a h r á d z a j ú   sa   novými, 

ktoré  znejú: 

 

1. Za obdobie, v ktorom je prerušené vyučovanie školy alebo prevádzka školského zariadenia 

z dôvodu prijatia preventívnych epidemiologických opatrení proti šíreniu vysoko infekčného 

a nákazlivého ochorenia, alebo z dôvodu mimoriadnej situácie, núdzového stavu alebo 

výnimočného stavu počas celého kalendárneho mesiaca je výška mesačného príspevku 

podľa § 2 ods. 1, §. 3 ods. 1, § 4 ods. 1, § 5 ods. 1, § 6 ods. 2 a 3 tohto nariadenia 0,00 € na 

základe písomného rozhodnutia zriaďovateľa. 

 

 
2. Za obdobie, v ktorom je prerušené vyučovanie školy alebo prevádzka školského zariadenia 

z dôvodu prijatia preventívnych epidemiologických opatrení proti šíreniu vysoko infekčného 

a nákazlivého ochorenia alebo z dôvodu mimoriadnej situácie, núdzového stavu alebo 

výnimočného stavu počas celého kalendárneho týždňa je výška príspevku podľa § 2 ods. 1, 

§. 3 ods. 1, § 4 ods. 1, § 5 ods. 1, tohto nariadenia za toto obdobie 0,00 € na základe 

písomného rozhodnutia zriaďovateľa. 

 

 

2. Príloha č. 5 Všeobecne záväzného nariadenia mesta Skalica č. 10/2022 o výške mesačného 

príspevku zákonných zástupcov detí a žiakov v školách a školských zariadeniach  sa     r u š í    

a    n a h r á d z a   sa novou   Prílohou č. 5, ktorá znie: 
 



 
 

3. Na tomto VZN, ktoré mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Skalica č. 10/2022      

o výške mesačného príspevku zákonných zástupcov detí a žiakov v školách a školských 

zariadeniach sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo mesta Skalica  dňa 27.09. 2023, nariadením          

č. 6/2023 a nadobúda účinnosť dňa 1.11.2023 

 

V Skalici, dňa 28.9.2023 

 

 

Mgr. Oľga Luptáková 

 Primátorka mesta Skalica 


